

JUŠKEVIČIŲ FAMILY FARM

od tradycyjnego gospodarstwa do wyspecjalizowanego producenta czosnku

Charakterystyka:

Rolnik: Robertas Juškevičius

Położenie: Valavičių village, Marijampolės district., Litwa

Wielkość gospodarstwa: 16 ha

Rok założenia: 1998

Główne rodzaje działalności: bydło mięsne, pszczelarstwo, warzywa (czosnek), zboża

W gospodarstwie pracują dwa pokolenia rodziny rolnika. Gospodarstwo znajduje się we wsi Valavičiai, w powiecie Mariampol. Rodzice rozpoczęli działalność rolniczą od niewielkiego obszaru swojej ziemi (16 ha). Rolnik dzierżawił ziemię przez kilka lat; największa powierzchnia gruntów ornych wynosiła 30 ha. W celu uzyskania dochodu z gospodarstwa przez cały rok rozwijano zarówno tradycyjną, jak i mieszaną gospodarkę rolną, uprawę roślin i hodowlę zwierząt. Warzywa, owoce i jagody były konsekwentnie uprawiane na własne potrzeby. Rolnik zawsze utrzymywał kilka rodzin pszczelich. Podstawowy dochód pochodził ze sprzedaży mleka i zboża. Tylko jeden członek gospodarstwa pracował na stałe w gospodarstwie. Inni pracownicy byli zatrudniani tylko na określony czas.

Dzieci uczyły się i uczestniczyły w pracach w gospodarstwie w zależności od potrzeb i możliwości - wieczorami, w weekendy lub w sezonie. Obecnie tylko jedno z trojga dzieci rolnika pracuje w gospodarstwie; łączy on zajęcia w gospodarstwie z pracą zarobkową w mieście. Ziemia jest cennym zasobem, dlatego nie rezygnuje się z rolnictwa. Równocześnie jednak stara się czerpać z niej pewne korzyści. Obecnie rodzina uprawia tylko własną ziemię. Więcej uwagi poświęca się uprawie warzyw, produkcji roślinnej i zwiększaniu liczby rodzin pszczelich.

Dla młodego pokolenia rolnictwo nie jest jedynie sposobem na życie, ale biznesem. Wprowadzane są nowe, mniej tradycyjne rozwiązania. Robertas dąży do niezależności i stosowania bardziej zaawansowanych technologii, opiera się na zaleceniach naukowców i rozwija zrównoważony biznes. Wiele uwagi poświęcono poszukiwaniu dobrego pomysłu na biznes. Ze względu na ograniczone zasoby ziemi zastanawiano się, jak dużą produkcję można uzyskać z niewielkiego obszaru ziemi. Uwzględniono możliwą wielkość produkcji, jej ceny na rynku, zapotrzebowanie na wielkość magazynów i cechy magazynowe. Robertas zdecydował się na uprawę czosnku. Ponieważ zasoby własne są ograniczone, a doświadczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej niewielkie, podjęto decyzję o realizacji pomysłu na biznes przy minimalnym ryzyku: początkowo planowano stosunkowo niewielką wielkość produkcji, ograniczoną do pracy członków rodziny, dostępnych budynków gospodarczych do przechowywania, bardziej racjonalnego wykorzystania dostępnych maszyn uprawowych. Z pomocą sąsiada opracowano specjalistyczne techniki sadzenia i zbioru.

W najbliższym czasie planowane są kolejne inwestycje w modernizację gospodarstwa, zarówno w specjalistyczne maszyny rolnicze, jak i infrastrukturę, z wykorzystaniem funduszy strukturalnych UE. Czosnek jest obecny na rynku od czterech lat, sprzedawany bezpośrednio z gospodarstwa lub przez pośredników (drobnych sprzedawców detalicznych i dystrybutorów). Obecnie gospodarstwo nie należy do spółdzielni, ale nie wyklucza się takiej możliwości w miarę wzrostu skali działalności.

Współpraca jest jednak kwestią złożoną. Na Litwie współpraca rolników rozwija się powoli. Nie ma głębokiej tradycji współpracy. Rolnicy współpracują, ale nie jest to formalna organizacja.

Photos:

